
 

JEDNORAZOWA REFUNDACJA PRACODAWCY 

 KOSZTÓW OPŁACONYCH SKŁADEK NA UBEZPIECZENIA 

SPOŁECZNE 

w zawiązku z zatrudnieniem skierowanej przez PUP osoby bezrobotnej 
  

 

I. Podstawa prawna 

 

Art. 47 Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz. U. Z 2008r. Nr 69 poz. 415 z późn. zm.) oraz Rozporządzenie MPiPS z dnia 

7 stycznia 2009r. w sprawie organizowania prac interwencyjnych i robót publicznych 

oraz jednorazowej refundacji kosztów z tytułu opłacanych składek na ubezpieczenia 

społeczne (Dz. U.2009 Nr 5 poz. 25). 

Pracodawca za zatrudnienie skierowanej przez powiatowy urząd pracy osoby 

bezrobotnej moŜe uzyskać z Funduszu Pracy jednorazową refundację poniesionych 

kosztów z tytułu opłaconych składek na ubezpieczenia społeczne. 

 

II. Warunki uzyskania 

 

1. Refundacji kosztów opłaconych składek na ubezpieczenia społeczne moŜe uzyskać 

pracodawca, który: 

a.  złoŜy ofertę pracy na zatrudnienie osoby bezrobotnej w powiatowym urzędzie 

pracy*, i 

b. złoŜy wniosek o jednorazową refundację kosztów opłaconych składek na 

ubezpieczenia społeczne w związku z zatrudnieniem skierowanej przez powiatowy 

urząd pracy osoby bezrobotnej, i  

c. zawrze stosowną umowę z powiatowym urzędem pracy działającym z 

upowaŜnienia Starosty określającą m. in.: 

− liczbę bezrobotnych oraz okres, na jaki zostaną zatrudnieni; 

− rodzaj i miejsce wykonywanych prac oraz niezbędne lub poŜądane kwalifikacje 

bezrobotnych; 

− termin i wysokość naleŜnej refundacji z Funduszu Pracy; 

− obowiązek informowania o przypadkach wcześniejszego rozwiązania umowy o   

pracę ze skierowanym bezrobotnym; 



− obowiązek zwrotu wpłaconych kwot refundacji w przypadku wykorzystania 

środków niezgodnie z umową oraz tryb i termin tego zwrotu. 

d. będzie zatrudniał skierowanego bezrobotnego w pełnym wymiarze czasu pracy 

przez okres co  najmniej 12 miesięcy oraz po upływie 12 miesięcy zatrudnienia 

skierowany bezrobotny będzie nadal zatrudniony. 

 

III. Kwota refundowanych składek na ubezpieczenia społeczne  

 

określona zostaje w zawartej z pracodawcą umowie i za jedną osobę nie moŜe 

przekraczać 300% minimalnego wynagrodzenia** za pracę, obowiązującego w dniu 

spełnienia warunków. 

 

Pracodawca zainteresowany uzyskaniem jednorazowej refundacji składek na 

ubezpieczenia społeczne druk zgłoszenia ofert pracy i stosowny wniosek moŜe pobrać 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sokółce, ul. Kryńska 40, pokój nr 26 lub Filii PUP w 

Dąbrowie Białostockiej, ul. Gen. N. Sulika 4a, pokój nr 8 oraz ze strony internetowej. 

 

 
    * Ofertę pracy pracodawca moŜe zgłosić osobiście lub przesłać pocztą. 

  ** Od dnia 01.01.2011r. minimalne wynagrodzenie wynosi 1386 zł.  


